



**Kristu Jayanti
CMI Public School**
Affiliated to CBSE, New Delhi. Affiliation No.830897
An Institution Managed by CMI Fathers Kannamangala, Bengaluru

PTA EXECUTIVE ELECTIONS: 2023

Dear parents,

As we are planning to conduct the election of PTM executives' Academic year 2023-24, hereby requested to send the name of interested parents to the respected class teachers. If we get more than one nomination, we will conduct an election to find out the class wise representative.

Further we will conduct the election of PTM executives among the class representatives. So as mentioned above, if you are interested to be part of school PTM executives please send your full name to the respected class teacher in two days.

RULES & REGULATIONS

1. Election to the PTA Executive Committee will be held in two stages. At the first stage class representatives shall be elected and then the class representatives will elect the Executive Committee.
2. Class representatives will be elected for each class.
3. Parents of the PTA Executive Committee are expected to devote time towards activities of the school and be regular for the meetings.
4. The Executive Committee member not attending three executive meetings can be considered for removal from the PTA membership.
5. A PTA Executive member not contributing positively towards the initiatives of PTA can also be considered for removal with a 3/4th majority of the PTA Executive Committee.
6. A parent will remain a member of PTA Executive Committee only if his/her ward continues to be a student at the school. In case a parent member ceases to be a parent of the school, another member can be co-opted at his/her place.
7. PTA Executive Committee members are sometimes invited for major school functions either in person or with spouse depending upon the occasion. All PTA Executive Committee members will maintain decorum on such school functions and will ensure that

their wards do not accompany them to such functions and remain with the other students at the school.

8. No PTA Executive Committee member will approach the school staff directly for any discussion without routing it through the Principal/President of PTA.
9. PTA Executive members will follow the rules of the school as are applicable to the other parents of the school.
10. PTA members on the Managing Committee of the school will be elected in the first meeting of the newly constituted PTA Executive Committee.
11. Executive members are expected to send the points for discussions in the Executive Committee meetings in advance to the Principal/Chairman of the Executive Committee so that information can be collected and shared in the Executive Committee meetings.
12. President, PTA Executive Committee can allow any point for discussion depending on the urgency of the matter even if not listed in the agenda.
13. The minutes register of the PTA Executive Committee will be kept in school and will be maintained by the Hon. Secretary

Thank you.



Principal

ಆತ್ಮೀಯ ಪೋಷಕರೇ,

ನಾವು 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪೋಷಕ ಶಿಕ್ಷಕ ಸಭೆಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಯೋಜಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಆಸಕ್ತ ಪೋಷಕರ ಹೆಸರನ್ನು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ತರಗತಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ವಿನಂತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ನಾಮಪತ್ರಗಳು ಬಂದರೆ ತರಗತಿವಾರು ಪ್ರತಿನಿಧಿಯನ್ನು ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಪೋಷಕ ಶಿಕ್ಷಕ ಸಭೆಯ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಸುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನಾವು ತರಗತಿ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೇವೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ನೀವು ಶಾಲೆಯ PTM ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರ ಭಾಗವಾಗಲು ಆಸಕ್ತಿ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ದಯವಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರನ್ನು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವರ್ಗ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಎರಡು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕಳುಹಿಸಿ.

ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು:

1. ಪಿಟಿವಿ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಗೆ ಎರಡು ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ, ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಮೊದಲ ಹಂತದಲ್ಲಿ, ವರ್ಗ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ನಂತರ ವರ್ಗ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
2. ಪ್ರತಿ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ವರ್ಗ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
3. PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಪ್ರೋಷಕರು ಶಾಲೆಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ವಿನಿಯೋಗಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಭೆಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಿತವಾಗಿರಲು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ಮೂರು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಭೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು PTA ಸದಸ್ಯತ್ವದಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದು.
5. PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸದಸ್ಯರು PTA ಯ ಉಪಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಧನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಕೊಡುಗೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ¼ ನೇ ಬಹುಮತದೊಂದಿಗೆ ತೆಗೆದುಹಾಕಲು ಪರಿಗಣಿಸಬಹುದು.
6. ನಿಮ್ಮ ಮಗು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಮುಂದುವರಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರೋಷಕರು PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ಉಳಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರೋಷಕ ಸದಸ್ಯರು ಶಾಲೆಯ ಪ್ರೋಷಕತ್ವ ಕಳೆದುಕೊಂಡರೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಅವನ/ಅವಳ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹ-ಆಪ್ತ ಮಾಡಬಹುದು.
7. PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಪ್ರಮುಖ ಶಾಲಾ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸಂದರ್ಭಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಎಲ್ಲಾ ಪಿಟಿವಿ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು ನಿಗದಿತ ಶಾಲಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರ ಮಕ್ಕಳು ಸಮಾರಂಭದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರೋಷಕರೊಂದಿಗೆ ಇರುವಂತಿಲ್ಲ, ಬದಲಿಗೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
8. ಯಾವುದೇ PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸದಸ್ಯರು PTA ಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಚರ್ಚೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಶಾಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
9. ಶಾಲೆಯ ಇತರ ಪ್ರೋಷಕರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ PTA ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಕ ಸದಸ್ಯರು ಶಾಲೆಯ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಹೊಸದಾಗಿ ರಚಿತವಾದ PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಮೊದಲ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ, ಶಾಲೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿರುವ PTA ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
11. ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸದಸ್ಯರು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ, ಚರ್ಚಿಸಲು ಅಂಶಗಳನ್ನು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ, ಇದರಿಂದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು.

12. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, PTA ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯು ಅಜೆಂಡಾದಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ವಿಷಯದ ತುರ್ತುಸ್ಥಿತಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಚರ್ಚೆಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಅನುಮತಿಸಬಹುದು .

13. ಪಿಟಿಎ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಮಿನಿಟ್ಸ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಗೌರವಾನ್ವಿತರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಧನ್ಯವಾದಗಳು .



ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು